Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

29.03.2022                                  п. Магдагачи                                        № 140

О проведении заседания проблемной группы

«Функциональная грамотность как цель и результат современного

образования»

      В целях организации работы, направленной на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций

п р и к а з ы в а ю:

      1.Провести 14.04.22г. на базе МОБУ Магдагачинской СОШ № 1 заседание

проблемной группы «Функциональная грамотность как цель и результат

современного образования» по теме «Формирование читательской

грамотности. Формирование естественнонаучной грамотности».

      2.Утвердить план работы проблемной группы (Приложение 1).

      3.Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

работе проблемной группы  всех заявленных педагогов.

      4.МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников

проблемной группы.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ «ИМЦ» С.Ю.Кочневу.

Директор МКУ

«Управление образования

администрации МР»

Л.А. Попова

                                                 Приложение № 1

                                        Утвержден:

                                                                                Приказом управления образования

                                                         от 29.03.2022г.  № 140

ПЛАН

работы проблемной группы

«Функциональная грамотность как цель и результат современного образования»

по теме:

 «Формирование читательской грамотности.

Формирование естественнонаучной грамотности».

Формирование естественнонаучной

грамотности.

Рязанцева О.А., учитель химии и биологии

МОБУ Магдагачинской СОШ № 1

Формирование читательской

грамотности.

Хомич С.В., учитель начальных

классов

МОБУ Магдагачинской СОШ №1

1.Урок химии в 8 классе «Химические

свойства солей».

2.Мастер-класс по формированию

естественнонаучной грамотности.

3.Обобщение опыта «Первые шаги в

формировании естественнонаучной

грамотности».

1.Теоретическое выступление

«Формирование читательской

грамотности как компонент

функциональной грамотности

участников образовательных

отношений».

2.Урок литературного чтения 3 А

класс А. Платонов «Цветок на земле».

3.Мастер-класс «Приёмы и методы

формирования читательской

грамотности».